
Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.11.2024г. г.Тайшет №1066

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Управление и распоряжение
муниципальным имуществом
Тайшетского городского поселения
на 2024-2026 годы», утвержденную
постановлением администрации
Тайшетского городского поселения
от 31 октября 2022 года№933

В целях повышения уровня управления и эффективности использования
муниципальной собственности, увеличения доходной части бюджета
Тайшетского городского поселения, руководствуясь статьей 179 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, статьёй 14 Федерального закона от 06 октября
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского
городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжение
муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения на 2024 – 2026
годы», утвержденную постановлением администрации Тайшетского городского
поселения от 31 октября 2022 года №933 «Об утверждении муниципальной
программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом
Тайшетского городского поселения на 2024– 2026 годы»», следующие изменения:

1) Раздел «Паспорт муниципальной программы «Управление и
распоряжение муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения
на 2024-2026годы»» изложить в новой редакции:
«
№
п/п

Наименование
характеристик
муниципальной
программы

Содержание характеристик муниципальной программы

1 2 3
1. Правовое

основание
разработки
муниципальной
программы

Бюджетный кодекс Российской Федерации,
Федеральный закон от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Устав
Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение»

2. Ответственный Отдел по управлению муниципальным имуществом

consultantplus://offline/ref=20B5CD6A1E07457D7766822796DEA519D8DE630FC814AB0C51B99325E2t5lBH


2

исполнитель
муниципальной
программы

администрация Тайшетского городского поселения

3. Соисполнители
муниципальной
программы

отдел жилищно-коммунального хозяйства
администрации Тайшетского городского поселения;
отдел по архитектурно-строительным вопросам и
благоустройству администрации Тайшетского
городского поселения.

4. Цели
муниципальной
программы

Обеспечение эффективного использования
муниципального имущества и земель Тайшетского
городского поселения, направленное на решение
вопросов местного значения.

5. Задачи
муниципальной
программы

повышение эффективности управления и
распоряжения имуществом, находящимся в
муниципальной собственности Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское
поселение»;
повышение эффективности использования земель
Тайшетского городского поселения;
обеспечение требований действующего
законодательства по предоставлению в аренду
(собственность) объектов недвижимости и земельных
участков;
обеспечение исполнение полномочий органа местного
самоуправления.

6. Сроки реализации
муниципальной
программы

2024-2026 годы

7. Объем и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Финансирование Программы осуществляется за счет
средств бюджета Тайшетского городского поселения.
Общий объем финансирования для реализации
Программы, составляет в 2024-2026 годах 9 578,1 тысяч
рублей, в том числе по годам:
2024 год – 6 130,1 тысяч рублей, в том числе:
областной бюджет – 2 617,1 тысяч рублей;
местный бюджет – 3 513,0 тысяч рублей.
2025 год - 1 724,00 тысяч рублей
2026 год - 1 724,00 тысяч рублей
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в
плановом периоде 2024-2026 годов, могут быть
уточнены при формировании местного бюджета.

8. Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы

Обеспечение исполнения обязательств по
заключенным договорам.
Ожидаемый доход за счет неналоговых поступлений на
основе эффективного управления муниципальным
имуществом в сумме 40 174,00 тыс. руб., в том числе:
2024г.- 13 346,00 тысяч рублей
2025г.- 13 414,00 тысяч рублей
2026г.- 13 414,00 тысяч рублей

»
2) Приложение 1 к Программе «Система мероприятий и ожидаемые

результаты реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение
муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения на 2024-2026
годы»» изложить в новой редакции:



«Приложение 1
к муниципальной программе

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом
Тайшетского городского поселения на 2024-2026 годы»,

утвержденной постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 31 октября 2022 года№933

Система мероприятий и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом Тайшетского городского поселения на 2024-2026 годы»«

№
п/п

Наименован
ие

основных
мероприятий

Ответст
венный
исполн
итель и
соиспол
нители

Перио
д

реализ
ации

Источники
финансиров

ания

Объем
финан
сирова
ния
всего,
тыс.
руб.

Код бюджетной
классификации

В том числе по
годам

Ожидаемые результаты реализации
муниципальной программы

РзПр ЦС ВР 2024г
од

2025
год

2026
год

Наимено
вание

показате
ля

результат
ивности

Ед.
изм.

Базовое
значени

е
показат
еля

результ
ативнос
ти за -
год

Значение
показателя

результативности
по годам

реализации
муниципальной
программы

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Муниципаль
ная
программа
«Управление
и
распоряжени
е
муниципаль
ным
имуществом
Тайшетского
городского
поселения на
2024-2026гг.»

2024-
2026гг

Бюджет
Тайшетског
о городского
поселения

Областной
бюджет

9 578,1

2000,0

435,0

182,1

0113

0113

0113

0502

81000
0

1030

81000
S2380

81000
S2370

81000
S2981

000

244

244

244

6
130,1
в т.ч
обл.
бюдж
ет:

2000,
0

435,0

1724,
0

1724,
0

Количест
во
оформле
нных в
соответст
вии с
законода
тельство
м
объектов
и
земельны
х
участков

шт./к
м.

367/2,83
17

233/
2,831
7

67 67



4

182,1

1. Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»

1.1 Проведение
работ по
государстве
нному
кадастрово
му учету
автомобиль
ных дорог
местного
значения.

О
тд
ел
по

уп
ра
вл
ен
ию

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
м
им

ущ
ес
тв
ом

ад
м
ин
ис
тр
ац
ия

Та
йш

ет
ск
ог
о

го
ро
дс
ко
го
по
се
ле
ни
я

2024-
2026гг

Бюджет
Тайшетско
го
городског
о
поселения

2130,0 0113 81000
01030

244 590,0 770,0 770,0 Количест
во
объектов
поставле
нных на
государс
твенный
кадастро
вый учет

шт. 21 7 7 7

1.2. Государстве
нная
регистраци
я права
муниципал
ьной
собственнос
ти на
объекты
недвижимо
го
имущества,
используем
ые для
передачи
электрическ
ой энергии О

тд
ел
по

уп
ра
вл
ен
ию

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
м

им
ущ

ес
тв
ом

ад
м
ин
ис
тр
ац
ия

Та
йш

ет
ск
ог
о
го
ро
дс
ко
го
по
се
ле
ни
я

2024-
2026гг

Бюджет
Тайшетско
го
городског
о
поселения

0 0113 81000
01030

244 0 0 0 Гос.регис
трация
протяже
нности
линий
электроп
ередач

км. 2,8317 2,831
7

0 0



5

2. Повышение эффективности использования земель Тайшетского городского поселения
1.3 Проведение

земельно-
кадастровы
х работ в
отношении
земельных
участков,
находящихс
я в
собственнос
ти
Тайшетског
о
городского
поселения,
а также гос.
собственнос
ть на
которые не
разграниче
на

О
тд
ел
по

уп
ра
вл
ен
ию

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
м

им
ущ

ес
тв
ом

ад
м
ин
ис
тр
ац
ия

Та
йш

ет
ск
ог
о

го
ро
дс
ко
го
по
се
ле
ни
я

2024-
2026

Бюджет
Тайшетско
го
городског
о
поселения

1763,0 0113 81000
01030

244 657,0 553,0 553,0 Количест
во
земельн
ых
участков
постанов
ленных
на
государс
твенный
кадастро
вый учет

шт. 21 7 7 7

3. Обеспечение требований действующего законодательства по предоставлению в аренду (собственность)
объектов недвижимости и земельных участков

1.4 Проведение
работ по
независимо
й оценке
недвижимо
го
имущества
и
земельных
участков.

О
тд
ел

по
уп
ра
вл
ен
ию

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
м

им
ущ

ес
тв
ом

ад
м
ин
ис
тр
ац
ия

Та
йш

ет
ск
ог
о

го
ро
дс
ко
го

по
се
ле
ни
я

2024-
2026

Бюджет
Тайшетско
го
городског
о
поселения

1143,9 0113 81000
0
1030

244 541,9 301,0 301,0 Количест
во
объектов
и
земельн
ых
участков
оценённ
ых по
рыночно
й
стоимост

шт. 129 43 43 43



6

и

Обеспечение исполнения полномочий органа местного самоуправления
1.5 Приобретен

ие
имущества
в
муниципал
ьную
собственнос
ть
Тайшетског
о МО
«Тайшетско
е городское
поселение»,
в т.ч.:
-поставка и
установка в
Тайшетско
м
городском
парке горки
для катания
-
приобретен О
тд
ел

по
уп
ра
вл
ен
ию

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
м
им

ущ
ес
тв
ом

ад
м
ин
ис
тр
ац
ия

Та
йш

ет
ск
ог
о
го
ро
дс
ко
го
по
се
ле
ни
я

2024-
2026 1. Бюджет

ТГП:
2530,0
2.Обл.
бюджет:
2617,1

Бюджет
ТГП

3983,0

2500,0 0113

0113

81000
S2380

81000
0
1030

244

244

3983,
0

2500,
0

700,0

283,0

0 0 Количест
во
приобрет
енных
объектов

горка
деревянн
ая

шт.

шт.

кв.м.

м.

141

1

109

150

0

109

150

0 0



7

ие и
укладка
всесезонног
о
искусственн
ого
покрытия
для
деревянной
горки
оборудован
ие зимней
горки
неоновыми
элементами

для
организаци
и
материальн
о-
техническог
о
обеспечени
я МКУ
«Культурно-
спортивный
центр
«Сибирь»
города
Тайшета»

500,0 0113
81000
S2370 244

500,0 металлич
еская
рамка

баннер

шт.

шт.

70

70

1.6 Нотариальн
ое
удостовере
ние
договоров,
соглашенийО
тд
ел

по
уп
ра
вл
ен
ию

м
ун
иц
ип
ал
ьн

ы
м

им
ущ

ес
тв
ом

ад
м
ин
ис
тр
ац

ия Та
йш

ет
ск
ог
о

го
ро
дс
ко
го

по
се
ле
ни
я

2024-
2026

Бюджет
Тайшетско
го
городског
о
поселения

0 0113 81000
01030

000 0 0 0 Количест
во
нотариал
ьно
удостове
ренных

шт. 0 0 0 0



8

, иных
документов
ри
исполнении
вопросов
местного
значения
поселения

сделок

1.7 Привлечени
е в
муниципал
ьную
собственнос
ть
(инвентари
зация
паспортиза
ция,
гос.кад.учет
оформлени
е)
движимого
бесхозяйног
о
имущества. О

тд
ел

по
уп
ра
вл
ен
ию

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
м

им
ущ

ес
тв
ом

ад
м
ин
ис
тр
ац
ия

Та
йш

ет
ск
ог
о
го
ро
дс
ко
го
по
се
ле
ни
я

2024-
2026

Бюджет
Тайшетско
го
городског
о
поселения

346,1 0113 81000
01030

244 146,1 100,0 100,0 Количест
во
объектов
оформле
нных и
постанов
ленных
на учет
как
бесхозяй
ные

шт. 30 10 10 10

1.8 Постановка
на учет и
оформлени
е права
муниципал
ьной
собственнос
ти на
бесхозяйны
е объекты
недвижимо
го О
тд
ел

по
уп
ра
вл
ен
ию

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
м

им
ущ

ес
тв
ом

ад
м
ин
ис
тр
ац
ия

Та
йш

ет
ск
ог
о

го
ро
дс
ко
го

по
се
ле
ни
я

2024-
2026

Бюджет
Тайшетско
го
городског
о
поселения

212,1 05502 81000
S2981

244 212,1 0 0 Количест
во
объектов
оформле
нных и
постанов
ленных
на учет
как
бесхозяй
ные

шт. 25 25 0 0



9

имущества,
используем
ые для
передачи
электрическ
ой,
тепловой
энергии,
водоснабже
ния и
водоотведе
ния
Итого по
программе

9 578,1 6
130,1

1724,
0

1724,
0

»



3) Приложение 2 к Программе «Объём и источники финансирования
муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным
имуществом
Тайшетского городского поселения на 2024-2026 годы»» изложить в новой
редакции:

«Приложение 2
к муниципальной программе

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом
Тайшетского городского поселения на 2024-2026 годы»

утвержденной постановлением администрации
Тайшетского городского поселения

от 31 октября 2022 года№933

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом
Тайшетского городского поселения на 2024-2026 годы»

Источник финансирования
Объем финансирования, тыс.руб.

За весь период
реализации

муниципальной
программы

В том числе по годам:

2024г. 2025г. 2026г.

1 2 3 4 5
Муниципальная программа
Всего, в том числе: 9 578,1 6 130,1 1 724,0 1 724,0
Бюджет Тайшетского
муниципального образования
«Тайшетское городское
поселение»

6 961,0 3 513,0 1 724,0 1 724,0

Областной бюджет 2 617,1 2 617,1 - -
Федеральный бюджет - - - -
Другие источники - - - -
Справочно: капитальные
расходы - - - -

»
2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству

администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования.

И.о. главы Тайшетского
городского поселения В.В. Захарич

Исп. Трифоненко О.В.,
тел. 2-23-65


